
Projekt 

Protokół Nr XIV 

z XIV Sesji Rady Gminy Gościeradów 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2025 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

XIV sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Maciej Krzyszkowski. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Zastępcę 

Wójta, Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy 

(według załączonych list obecności).  Na podstawie papierowej listy obecności, jak również 

dokumentu elektronicznego stwierdzam, iż na 15 radnych obecnych jest 15 wszyscy radni 

obecni 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa, przechodzimy do następnego punktu naszych obrad. To jest zatwierdzenie 

porządku obrad. 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji. 

4. Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy Gościeradów. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku 

publicznego za 2024 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

4. likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. Marii Konopnickiej 

w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wychowania 

przedszkolnego. 

7. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

8. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 



Projekt 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Czy są jakieś zmiany do porządku obrad? Radni otrzymali. Dziękuję, nie widzę, przejdziemy 

do procedury zatwierdzenia porządku naszych obrad. Kto z pań i panów radnych jest za 

zatwierdzeniem porządku obrad otrzymanego formie papierowej? Proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Rada jednogłośnie 15 

głosami za zatwierdziła porządek obrad.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XIII sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przyjdziemy, proszę państwa do punktu trzeciego jest to przyjęcie protokołu z trzynastej sesji 

Rady Gminy Gościeradów. Protokół z trzynastej sesji jest dostępny w biurze Rady Gminy. Czy 

są jakieś uwagi do protokołu? Dziękuję, nie widzę, przejdziemy do procedury głosowania nad 

przyjęciem protokołu z trzynastej sesji Rady Gminy Gościeradów. Kto z pań i panów radnych 

jest za przyjęciem protokołu z trzynastej sesji? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 głosami za 

przyjęła protokół z trzynastej sesji Rady Gminy Gościeradów. 

 

Ad. 4 

 Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Gminy Gościeradów. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Następnym punktem naszych obrad jest to Pkt 4 zapoznanie z oceną zasobów pomocy 

społecznej za rok 2024 dla Gminy Gościeradów otrzymali państwo. Taką ocenę w 

dokumentach przed sesją mamy podczas dzisiejszych obrad panią kierownik panią Annę Łubę. 

Jeżeli są jakieś pytania bądź uwagi, proszę, otwieram dyskusję. Nie widzę osób chętnych do 

zabrania głosu, także przechodzimy do następnego punktu naszych obrad.  

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego 

za 2024 r. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Jest to Pkt 5 jest to sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Gościeradów z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku 

publicznego. Za rok 2024 również państwo radni w materiałach otrzymali to sprawozdanie. 

Czy są tu jakieś pytania bądź uwagi do tego? Otwieram dyskusję. Nie widzę osób chętnych do 

dyskusji. Dziękuję. 
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Ad. 6 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Ad. 6.1. 

zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Przechodzimy do następnego punktu naszych obrad. Jest to Pkt 6, w którym mamy podjęcie 

uchwał w sprawie. 

Pod Pkt 1 jest uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. O krótkie 

wprowadzenie do projektu uchwały. Proszę panią skarbnik Sylwie Kuś. 

 

Skarbnik Sylwia Kuś 

Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 

rok, która była przez nas omawiana na komisji. Po dokonaniu zmian budżet wynosi po stronie 

dochodów 61025129 zł i 10 groszy po stronie wydatków 63714029,90 zł dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Proszę o opinię komisji stałych.  

Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek, dziękuję bardzo.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna na wczorajszym posiedzeniu wspólnym 

wszystkich radnych wysłuchała wyjaśnień zastępcy 

Wójta pani Skarbnik jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekty wyżej 

wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna Aneta Stasiak, 

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty, pozytywnie opinie, projekt tej uchwały, 

dziękuję, 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów pani radna Magdalena Ciechańska. 

 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pan Radny Karol Kwiatek,  
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Radny Karol Kwiatek - Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska  

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję komisjom za wydanie opinii otwieram dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dziękuję 

państwu, przejdziemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2025. Kto z pań i panów radnych? Jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2025. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada 15 głosami za jednogłośnie przyjęła projekt 

uchwały. 

 

Uchwała Nr XIV/80/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2025 rok - w załączeniu. 

 

Ad. 6.2. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Przyjdziemy, proszę państwa do podpunktu drugiego punktu szóstego jest to zmiana zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2025. O krótkie wprowadzenie, proszę panią 

skarbnik Sylwię Kuś. 

 

Skarbnik Sylwia Kuś – Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozie finansowej, która również była przez nas omawiana na wczorajszym 

posiedzeniu komisji. Zmiany dotyczą aktualizacji planowanych kwot dochodów i wydatków 

na 2025 rok. Również z uchwałą budżetową, a także aktualizacji danych dotyczących 

przedsięwzięć wieloletnich. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, przejdziemy do opinii komisji Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek, 

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna 

Aneta Stasiak,   

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. 

Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów pani radna 

Magdalena Ciechańska. 

Radna Magdalena Ciechańska Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię w 

przedmiotowym projekcie uchwały. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pan 

radny Karol Kwiatek, 

Radny Karol Kwiatek - Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych pani 

radna Anna Ciechańska Komisja 

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję,  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję państwu za opinię. Przejdziemy do 

dyskusji nad przedmiotową uchwałą, czy są chętni do zabrania głosu? Nie widzę, dziękuję, 

przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2025? Proszę o naciśnięcie przycisku i 

podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 

głosami za przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 

rok 2025. 

Uchwała Nr XIV/81/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok - w załączeniu. 

Ad. 6.3. 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Następnym punktem naszych obrad jest podpunkt trzeci punktu szóstego. Jest to uchwała w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej, powiatowi kraśnickiemu o kilka słów wstępu proszę  

Zastępcę Wójta pana Krzysztofa Galanta. 

 

Zastępca Wójta pan Krzysztofa Galanta - Szanowni Państwo no wczorajszym wspólnym 

posiedzeniu Komisji projekt uchwały odnośnie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

kraśnickiemu został państwu omówiony. Przypomnę, że temat dotyczy kampanii społecznej, 

którą po raz piętnasty już w tym roku będzie organizować Starostwo Powiatowe w Kraśniku. 

Kampania dotyczy onkologii dziecięcej, nie nowotworom u dzieci. W tym badaniu Szanowni 

Państwo, badanie będzie 13 lub 14 listopada zostaniemy około miesiąca wcześniej 

powiadomieni, kiedy dokładnie to będzie? Odbędzie się to przy Starostwie Powiatowym w 

Kraśniku. Badania będą w ambulansie, który zostanie tam podstawiony, tak jak co roku będzie 

on zlokalizowany przy budynku Starostwa Powiatowego. W tym badaniu będzie mogło wziąć 

udział 10 osób z terenu naszej gminy dziesięcioro dzieciaków. Będą to dzieciaki w wieku od 9 

miesięcy do 6 lat będzie można zgłaszać to około 2 tygodni przed dokładną datą. Kiedy będzie 



Projekt 

badania, będzie można zgłaszać do Urzędu Gminy do pani Ewy Gawrysiak, która jest za to 

odpowiedzialna, będzie można zgłaszać dzieciaków, tak jak powiedziałem dziesiątka bez 

problemu będzie mogła uczestniczyć w tym badaniu, natomiast będzie też lista rezerwowa, 

jeżeli będzie więcej chętnych. Jak najbardziej jeszcze 10 osób będzie mogło znajdować się na 

liście rezerwowej także w koszt takiego badania to jest 150 zł. Dlatego tutaj ta kwota, o której 

mówimy, to jest 1500 zł. Tak naprawdę koszty całej tej kampanii pokrywa Fundacja 

mcdonalda. Jedynie my i starostwo ponosimy koszty, związane z pracą lekarzy, czyli tego 

badania w ramach tego badania zostaną przebadane takie narządy jak tarczyca, węzły chłonne, 

jama brzuszna, układ moczowy, ze szczególnym uwzględnieniem też nerek. Tak że uważam, 

że bardzo warto skorzystać z takiego badania. To nie są jakieś wielkie koszty dla gminy, także 

bardzo proszę wszystkich państwa radnych o podjęcie stosownego projektu uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Poproszę teraz. Komisję o opinie, które były wypracowane na wczorajszym posiedzeniu. 

Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek. 

Radny Robert Niedziałek -  dziękuję bardzo. Na posiedzeniu wczorajszym jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowaliśmy projekty wyżej wymienionej uchwały. Pragnę tylko nadmienić, 

jak pan zastępca wspomniał, że już od 15 lat zawsze Gmina Gościeradów wspiera te badania 

dla dzieci i do dorzuca, że tak powiem przysłowiową cegiełkę do tych badań. dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna 

Aneta Stasiak,  

Radna Aneta Stasiak – Komisja Kultury i Oświaty jednogłośnie pozytywnie opinie projektu 

uchwały. Dziękuję. 

 Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję,  Komisja Budżetu i Finansów pani 

radna Magdalena Ciechańska  

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów również jednogłośnie pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pan 

radny Karol Kwiatek, 

Radny Karol Kwiatek - Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych, pani 

radna Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, to idziemy trochę państwa do dyskusji nad tym projektem uchwały, czy są osoby 

chętne do dyskusji? Nie widzę, dziękuję, przejdziemy, proszę państwa do procedury 

głosowania, głosujemy nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kraśnickiemu. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej? Powiatowi Kraśnickiemu proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 



Projekt 

przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję państwu rada 15 głosami za 

jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.  

 

Uchwała Nr XIV/82/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu - w załączeniu. 

 

Ad. 6.4. 

likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. Marii Konopnickiej w ramach 

której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wychowania przedszkolnego. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Proszę państwa, przejdziemy do następnego podpunktu punktu szóstego. Jest to projekt 

uchwały w sprawie likwidacji publicznej szkoły podstawowej w Mniszku imienia Marii 

Konopnickiej, w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wychowania 

przedszkolnego. Proszę państwa, jest to uchwała, będąca pokłosiem uchwały z końca lutego. 

Była to uchwała interwencyjna w sprawie likwidacji szkoły. Po przeprowadzeniu całej 

procedury związanej z opiniami na temat likwidacji szkoły. Ta uchwała jest uchwałą końcową 

likwidującą tą placówkę. Czy kilka słów na ten temat władze gminy? Pan Krzysztof Galant, 

zastępca. 

 

Krzysztof Galant Zastępca Wójta - Szanowni Państwo, ja tutaj w sumie po wiele to co 

powiedział pan Przewodniczący, czyli tak naprawdę ta uchwała jest końcową ścieżką tak jakby 

która została zapoczątkowana 19 lutego 19 państwo radni 

podjęli uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej imienia Marii 

Konopnickiej w Mniszku. Później została ta uchwała skierowana do Związków Nauczycielstwa 

Polskiego. Została skierowana również do Pana Kuratora Oświaty. 

Który wydał w dniu Szanowni Państwo 21 marca 2025 roku pozytywnie postanowił 

pozytywnie zaopiniować zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej imienia Marii 

Konopnickiej w i kolejnym krokiem jest krok, który dzisiaj, przed którym dzisiaj stajemy, czyli. 

projekt odnośnie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Mniszku imienia Marii 

Konopnickiej. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Wiem, że na wczorajszej wspólnej komisji. Komisje pracowały nad tym projektem 

uchwały, dlatego teraz proszę o opinię komisji. Komisja Rewizyjna, pan radny Robert 

Niedziałek, 

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna większością głosów 3 za, przy 2 

wstrzymujących pozytywnie opiniuje projekt wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo. 

  

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty pani radna 

Aneta Stasiak,  

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty przy 4 głosach za 2 przeciw pozytywnie 

opiniuje projekt tej uchwały. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów pani 

radna Magdalena Ciechańska. 

 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Rolnictwa Infrastruktury, pan 

radny Karol Kwiatek, 

Radny Karol Kwiatek - Komisja Rolnictwa głosowała następująco, 2 głosy za 2 wstrzymujące 

się, jeden przeciw dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych, pani 

radna Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych nie wydała opinii w sprawie likwidacji 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Mniszku imieniem Marii Konopnickiej, w ramach której 

funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wychowania przedszkolnego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję komisjom za wydanie opinii, 

przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały. Proszę pan radny Zdzisław Stefaniak. 

 

Radny Zdzisław Stefaniak - Dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni wójtowie, Szanowni radni, 

Szanowni Goście. Jako radny sołectwa Mniszka ale przede wszystkim jako mieszkaniec tej 

społeczności. Jestem przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniszku. Chcę zaznaczyć 

przeciw likwidacji, są też także mieszkańcy, sołtysi, Mniszka i Łan, związek Nauczycielstwa 

Polskiego i radni od momentu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły minęły już 2 miesiące. Był 

to czas intensywnych rozmów, analiz i konsultacji. Każdy z nas radnych miał możliwość 

zapoznania się z argumentami za i przeciw likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniszku. 

Wysłuchanie mieszkańców i wyrobienie sobie własnego zdania. Wszystkie argumenty i 

wątpliwości były przedyskutowane na wczorajszej komisji. Ale chcę nadmienić, że miasto 

Annopol miało zamiar zamknąć szkoły podstawowej w Borowie, w Kosinie, Janiszów, Opoka. 

I jeśli zlikwidujemy szkołę w Mniszku, to między możemy dołączyć do powstania dużego 

ośrodka tak zwanych emigrantów. Niezależnie od wyniku głosowania dziękuję wszystkim 

radnym i mieszkańcom za rozmowy, zaangażowanie i wrażenie swojej opinii. Mam nadzieję, 

że nasza decyzja jaka by nie była, zostanie podjęta z pełną odpowiedzialnością i świadomością 

jej konsekwencji. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Czy są osoby jeszcze chętne do 

zabrania głosu w tej sprawie? Pani radna Anna Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska - dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, radni, panie 

Wójcie, ja tutaj popieram działania pana radnego Zdzisława Stefaniaka, albowiem likwidując 

szkołę, zabieramy miejsce nauki dla dzieci, a dla lokalnej społeczności. Po prostu likwidujemy 

centrum życia społecznego i kulturalnego. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję.   
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Pan radny Robert Niedziałek, dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, ja już 

na ten temat się wypowiadałem. 2 miesiące temu, to jest bardzo trudna decyzja, szeroko 

argumentowałem i przedstawiałem sprawy finansowe, bo tak naprawdę my jako radni jesteśmy 

odpowiedzialni. Wspólnie z organem wykonawczym za politykę finansową. 

Gminy Gościeradów poprzez podejmowanie różnych uchwał, między innymi dzisiaj 

podjęliśmy uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy. Pamiętają, Szanowni Radni, 

wczorajszą burzliwą dyskusję merytoryczną. Oczywiście, ale wiadomo, że te długie nasze 

dyskusje. Dobro się rodzi w bólach i wiele rzeczy zostało powiedzianych jesteśmy można 

powiedzieć troszeczkę pod ścianą. Teraz były lata tłuste, natomiast zrobiły się lata chude, 

aczkolwiek te lata chude nie powodują to, że jest tak, a nie inaczej w naszym państwie polskim 

tylko po prostu spadek dzietności i tutaj niestety nie można zaklinać rzeczywistości jako 

nauczyciel jestem przeciwny likwidacji żadnej szkoły, to co już powiedziałem wcześniej. 

Apeluję do rządzących w państwie polskim. Do organów wykonawczych do powiatu, do 

województwa, do posłów do senatorów, aby wszystkie wynagrodzenia pracowników 

pedagogicznych i niepedagogicznych były płacone z budżetu państwa były wypłacane z 

budżetu państwa wtedy to, co już powiedziałem 2 miesiące temu, żadna gmina nie zamknęłaby 

żadnej szkoły, bo by ją sobie utrzymała spokojnie, bezdyskusyjnie, bo tak naprawdę 

zadbalibyśmy o lokal. O oświetlenie o ogrzewanie tudzież inne rzeczy, które ciążą na 

dyrektorach czy to sanepid, czy inne instytucje, czy to Kuratorium Oświaty, powtarzam, gdyby 

płace finansowane były z budżetu państwa. Jeszcze raz to powtórzę i dążmy do tego bardzo 

proszę dążmy do tego piszmy w związkach powiatowo gminnych czy w gminach 

ogólnopolskich w tych związkach. Pan Wójt też uczestniczy w różnych spotkaniach, 

sympozjach i też pewnie samorządowcy podejmują taką decyzję. Szanowni Państwo na temat 

gminy Annopol też wiem i to jest kwestia tylko czasu po prostu, bo nie chcę się wypowiadać 

tutaj odnośnie rządzących, ale wiem, bo dzwonią do mnie znajomi, że tam jest bardzo trudna 

sytuacja, bo jest też bardzo dużo. Bardzo małych szkół niektórzy na likwidacjach szkół sobie 

robią politykę, jak to zwykle bywało. Jedni są dobrymi wujkami, jak to mówię, drudzy są złymi 

wujkami, tu nie mówię o konkretnie o naszej Radzie Gminy Gościeradów, tylko ogólnie po 

prostu o naszym społeczeństwie pewnie państwo wiedzą. Chciałbym nadmienić i przeczytać 

taką informację. Że w województwie lubelskim? Złożono, samorządy złożyły wnioski o 

likwidację aż 78 placówkach oświatowych w województwie lubelskim, z czego kurator oświaty 

pan Tomasz Szabłowski wydał zgodę na zamknięcie 68 z nich. Czyli na 78 placówek w 

województwie lubelskim 68 pan Kurator Oświaty wydał opinię pozytywną. To, o czym 

świadczy. Jesteśmy po prostu Szanowni Państwo, pod ścianą, pod finansową ścianą. Jeżeli się 

teraz, jeżeli się pomylę, to proszę mnie poprawić z tego, co powiedzieliśmy jako Komisja 

Rewizyjna informacje, że słynne podwyżki, które dla nauczycieli jako 5% brutto zasadniczego 

na te słynne podwyżki Rząd Polski dał Gminie Gościeradów taką malutką kroplóweczkę w 

kwocie 123000 zł. Jeżeli się mylę, to proszę mnie poprawić, gdzie 3 razy tyle brakuje nam na 

te podwyżki, oczywiście z wyrównaniem od 1 stycznia 2025, a więc, teraz znowu wczoraj pan 

Zbigniew Broniarz, prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego podał informację, że płaca 

średnia płaca w sektorze biznesu i przedsiębiorstwa to jest ponad 9000 zł i wnioskuje o kolejne 

10% podwyżki. Zresztą tak samo. Prawdopodobnie podwyżka nas czeka dla Samorządów dla 

pracowników gmin, powiatów, województwa. W naszym przypadku też jeżeli takowa, że tak 

powiem ustawa zostaje uchwalona. To też pan Wójt będzie musiał i my będziemy też zmuszeni 
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zweryfikować wynagrodzenie Wójta, tudzież Wójt będzie musiał zweryfikować 

wynagrodzenie pracowników samorządowych, a więc po prostu mamy inflację taką, jaką mamy 

ceny szybują i będą jeszcze bardziej szybować wyżej. A więc, że tak powiem te podwyżki ciąg 

podwyżek różnych będzie następował w przyszłości. Natomiast pragnę nadmienić 3 razy mniej. 

Budżet państwa daje gminie i pytam, te podwyżki zostały wypłacone tak naprawdę, z 

wyrównaniem także gmina jest fer wobec wszystkich pracowników oświaty i pedagogicznych, 

i niepedagogicznych zostały spłacone też zaległe zus-y wraz z opłatą prolongacyjną w tej 

chwili. Tak, żeby wyjść na zero, także wyszliśmy w tej chwili na zero. Ja wiem, że ktoś powie, 

że do dopiero początek roku jak najbardziej. Co będzie dalej też nikt o tym nie wie. W każdym 

bądź razie mamy nadzieję, że zamkniemy to pozytywnie finansowo, ale musimy realnie patrzeć 

na budżet całej gminy, żeby on się nam spiął. Komisja Rewizyjna, przeprowadziła szereg 

kontroli w szkołach między innymi. Tutaj na jeszcze oczywiście nie są te kontrole zakończone. 

Te wnioski nie są jeszcze do końca wszystkie sformułowane, ale na prośbę wczorajszą właśnie 

tutaj naszych radnych spiołęm z tych 5 protokołów, Po pokontrolnych takie nasze wnioski. 

Oczywiście te wnioski nie są też jeszcze przedyskutowane z organem wykonawczym. 

Zamierzamy to zrobić w najbliższym czasie, bo dużo jest informacji, dowiedzieliśmy się po 

prostu podczas kontroli tych dobrych, ale też niekoniecznie są dobre informacje, niekoniecznie 

są stosowane dobre praktyki w niektórych instytucjach podległych, gdzie Gmina Gościeradów 

jest organem prowadzącym. Dlatego chcemy to otwarcie organowi wykonawczemu przekazać 

i także szanownej. Radzie i te wnioski może będą jeszcze daleko idące. Czy one zostaną 

zrealizowane? Tego nie wiemy, bo być może nie wszystkie wnioski da się zrealizować. 

Mówimy o uchwale, a nie o pracy Komisji Rewizyjnej, ale to się łączy ze szkołami. Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję.  Dziękuję za przywoływanie do 

porządku, dziękuję bardzo dziękuję panie Robercie, za wypowiedź. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski  - zanim głos zabierze pan radny Daniel Misztal, 

chciałbym powitać naszego Radnego Powiatowego pana Marka Kołtuna, który przybył w 

międzyczasie witamy serdecznie. W kolejności zgłoszeń. Pan Radny Daniel Misztal. 

 

Radny Daniel Misztal - Szanowni Państwo, ja chciałem się odnieść do negatywnej opinii 

oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, przy czym całym moim szacunku do tej 

instytucji, jak również do pani Doroty Żelaznej. Ta opinia jest nieobiektywna. Nie wiem, czy 

państwo się z nią dokładnie zapoznali. Niemniej jednak wspomniano tej opinii, iż dzieci będą 

zmuszone do codziennych dojazdów, co wydłuży ich dzień, zwiększy zmęczenie i wpłynie 

negatywnie na wyniki w nauce. Czas dojazdu to jest 10, 15 bądź 20 minut. W zależności od 

tego, gdzie dzieci mieszkają, więc nie wiem, jak to wpłynie negatywnie na ich wyniki w nauce. 

Dodatkowo ustawodawca przewidział i zwolnił dzieci z obowiązku odrabiania prac domowych, 

więc czas wolny, jakim posiadają, jest znacznie wydłużony i mogą odpoczywać. A czy 

kiedykolwiek dojazd dzieci do szkoły wpłynął negatywnie na ich wyniki w nauce? To takich 

badań wręcz nie znam, bo większość dzieci dojeżdża do szkół, a niektóre dzieci spędzają 

godzinę półtorej w samochodach, autobusach w większych miastach. Żeby dojechać do 

placówek oświatowych tak, że ten argument całkowicie obalam kolejny jest to mała szkoła, 
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która gwarantuje indywidualne podejście do każdego dziecka i stwarza przyjazne warunki 

nauczania. Uczniowie tej szkoły, którzy trafią do dużej placówki, mogą mieć trudności z 

przystosowaniem się i adaptacją licznych klasach. Poruszają ten argument ostatnio. 

Na co odpowiedział mi pan dyrektor szkoły w Szczecynie, iż nie dzieci z małych placówek nie 

będą miały problemów integracyjnych. Niemniej jednak, jeżeli ta adaptacja zacznie się 

wcześniej, o czym wspomniał pan kurator, ten proces będzie przebiegał łagodniej i będzie 

owocował w przyszłości na to, iż dzieci będą bardziej uspołecznione bardziej zasymilowane z 

grupą rówieśniczą i generalnie skutki tego będą bardziej pozytywne. Także ta opinia została 

wykreowana na potrzeby. Podjęcia danych decyzji, podobnie jak opinia pana Roli odnośnie 

połączenia naszych placówek kultury. Ta opinia też nie jest obiektywna i chciałbym, żeby 

państwo jeszcze raz sobie ją przeczytali i żebyśmy powrócili do rozmów na ten temat. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję. Czy są jeszcze osoby chętne do 

zabrania głosu w dyskusji? 

Nie widzę, proszę państwa, przejdziemy do procedury głosowania nad podpunktem czwartym 

punktu szóstego jest to uchwała w sprawie likwidacji  Publicznej  Szkoły Podstawowej w 

Mniszku imienia Marii Konopnickiej, w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i 

zespół wychowania przedszkolnego. 

Kto z pań i panów radnych? Jest za podjęciem uchwały, o której mówimy, proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. Rada 9 głosami za, 3 przeciw, 3 wstrzymujący mi się przyjęła projekt uchwały. 

 

Uchwała Nr XIV/83/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

w sprawie  likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. Marii Konopnickiej 

w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wychowania przedszkolnego 

- w załączeniu. 

 

Ad. 7. 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję państwu, przechodzimy do następnego punktu naszych obrad. Jest to informacja o 

działalności Wójta gminy w okresie od ostatniej sesji. Proszę panie Wójcie. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo panie Przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo. Tak jak dobrze wiemy 2 duże inwestycje są cały czas w toku, czyli budowa hali 

sportowej obok szkoły w Gościeradowie Folwarku, jak również, Remont hydroforni w 

Aleksandrowie. Sądzę że, w maju ogłosimy przetarg na kolejne inwestycje wodociągowe, czyli 

hydrofornia Wólka Gościeradowska oraz rozbudowa sieci wodociągowej w Gościeradowie 

Folwarku. Nie tak dawno miało miejsce posiedzenie Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży 

Pożarnych na których między innymi zostały wydane wytyczne co do sprawozdawczości 

poszczególnych jednostek odnośnie poboru wody przez naszych strażaków. Mamy okres 

wiosenny, także tych prac na zewnątrz jest bardzo dużo, oczywiście trwa, rozłożenie kruszywa 

drogowego, jak również, koszenie naszych terenów zielonych, ale sporo też było pracy przy 
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obcince i wycince drzew. Złożony został wniosek do Kraśnik z prośbą o obcinkę gałęzi przy 

drodze na osadach, bo ten las się im troszkę za bardzo rozrósł. Rozmawiałem w piątek z panem 

Nadleśniczym z Gościeradowa nie ma jeszcze odpowiedzi odnośnie naszego wniosku 

dotyczącej zamiany. Wczoraj rozmawiałem z sekretarzem Nadleśnictwa Kraśnik odnośnie 

naszego wniosku właśnie od tej wycince, z takich też ważnych tematów. Będzie złożony 

wniosek przez naszą gminę do Głównego Inspektora Transportu Drogowego w sprawie, o 

której już kiedyś składaliśmy wniosek, czyli umieszczenie fotoradarów w obrębach naszych 

szkół, czyli Liśnik Duży i Gościeradów, jak również montażu pomiarowego odcinka. Prędkości 

chodzi o Gościeradów Folwark z uwzględnieniem sklepu wielkopowierzchniowego. 

Słuchajcie państwo wczoraj z obecnym tutaj panem Markiem Kołtunem braliśmy udział w 

posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ sytuacja szpitala w stosunku do lat poprzednich uległa 

poprawie. Ale z takich sądzę ważnych informacji dla nas wszystkich to jest to, co przekazała 

pani Dyrektor, iż Kraśnicki szpital ma podpisane porozumienie ze szpitalem w Janowie 

Lubelskim w sprawie obsługi pacjentów z powiatu janowskiego, w zakresie sal i chirurgii, 

ponieważ tak się wydarzyło, że w Janowie lubelskim w tej chwili te 2 oddziały nie działają, bo 

nie mają chirurgów. Problem z lekarzami na terenie naszego kraju jest coraz większy niestety. 

Co jeszcze jest takiego ważnego? Sądzę, że zwróciliście uwagę szczególnie na portalach 

samorządowych, toczy się teraz dyskusja na temat roku, czyli tak zwanej rozszerzonej 

odpowiedzialności producentów. Nareszcie ktoś się wziął za tobie, jeżeli chodzi o rządzących. 

No ale oczywiście bardzo jest to oprotestowane przez różne związki producentów opakowań, 

bo tutaj głównie chodzi o to, żeby ten, który wprowadza opakowanie do obrotu, handlowego, 

żeby ponosił z tego tytułu opłat a nie ostatnia osoba, czyli my konsumenci. Co z tego wyniknie? 

Nie wiadomo jak na ten moment, słuchajcie Plan ogólny, są kolejne przymiarki do zmiany, bo 

to zostało dziecko, delikatnie mówiąc wylane z kąpielą. Specjaliści postulują, żeby przesunąć 

go o 2 lub 3 lata. Szczególnie dotyczy to terenów dużych miast, natomiast no oczywiście u nas 

prace się toczą cały czas. Zapisy w ustawie o planie ogólnym są bardzo restrykcyjne i na pewno 

niesprzyjające mieszkańcom. Sądzę, że w czerwcu lub w lipcu zrobimy, takie spotkanie. 

Może w czerwcu właśnie z państwem radnym, jak również z sołtysami, żebyście jak największą 

wiedzę uzyskali od urbanistów, bo na pewno pytań będzie bardzo dużo, a po niedzieli będzie 

spotkanie z sołtysami. Można powiedzieć takie szkoleniowe w sprawie poboru opłat i podatków 

lokalnych. 

Jeszcze jeden też ważny temat, Szanowni Państwo, bo coraz więcej. Jest nieprzyjemnych 

sytuacji, mianowicie chodzi o korzystanie z budynków, remiz strażackich przez 

stowarzyszenia, a głównie przez koła gospodyń wiejskich.  

Zapraszam na 3 maja na godzinę 10:00. Pod pomnik Pamięci Narodowej. Jak również kto czuje 

się na siłach i lubi jazdę rowerem na rajd rowerowy po raz czwarty organizowany z konstytucją 

na rowerze na ten moment to tyle z mojej strony dziękuję. A Przepraszam, jeszcze jedna rzecz. 

Otrzymaliśmy odpowiedź, że od powiatowego gminnego Związku Komunikacyjnego Ziemi 

Kraśnickiej na nasz wniosek, który bardzo długo czekał na odpowiedź, że zgromadzenie 

związku na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2024 roku jednogłośnie podjęło decyzję o 

pozostawieniu Związku w dotychczasowej formie i nieprzyjmowania kolejnych gmin, w tym 

Gminy Gościeradów. 

Także na ten moment, nasz wniosek jest rozpatrzony negatywnie. Dziękuję bardzo to wszystko 

w tym momencie. 
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Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję panie Wójcie,  

 

Ad. 8. 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

przejdziemy do następnego punktu naszych obrad, są to interpelacje, radnych, zapytania i wolne 

wnioski. 

Przepraszam państwa, tutaj słyszę głos o przerwie także 5 minut przerwy, później sobie 

porozmawiamy. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Proszę o zajmowanie miejsc minęła przerwa tym samym wznawiam obrady czternastej sesji 

Rady Gminy Gościeradów proszę państwa, jesteśmy przy Pkt 8 naszego porządku obrad. 

Są to interpelacje radnych, zapytania i wolne wnioski. Kolejności zgłoszeń pani radna Anna 

Ciechańska. 

 

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, ja mam tutaj 

pytania do pana Wójta do pani skarbnik, mianowicie no prawie rok temu na drugiej sesji Rady 

Gminy Gościeradów rozmawialiśmy na temat drogi leśnej i pan Wójt powiedział, że geodeci 

pracują przy dokumentacji geodezyjnej w sprawie drogi leśnej. Ja bym chciała z tego miejsca 

się dowiedzieć ile pieniążków poszło na przygotowanie tej dokumentacji i czy pan Wójt 

rozmawiał z panią skarbnik na temat zabezpieczenia środków na budowę tej drogi? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Czy pan Wójt odpowie na bieżąco, w tym momencie? 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dobrze, dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan 

radny Zdzisław Stefaniak. 

Radna Anna Ciechańska - Ja bym chciała ad vocem dziękuję za udzielenie głosu. 

Panie przewodniczący chciałabym od ad vocem odnieść się do projektu. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Chwilkę pan poczeka pani Anno, proszę, bo nacisnęła tam przycisk i wtedy będę widział, że 

pani chce zabrać głos. Proszę ad vocem, pani Anna Ciechańska bardzo to ja proszę o 

odpowiedź, panią skarbnik, czy pan Wójt rozmawiał z nią na ten temat zabezpieczenia środków 

na cel budowy drogi leśnej i ile tych środków już zostało wydanych na ten cel? 

 



Projekt 

Pani skarbnik, pani Sylwia Kuś, to może ja tutaj tak na bieżąco odpowiem, jeżeli chodzi o ulicę 

Leśną, tam mamy zabezpieczone środki bieżące, tak na działanie tutaj. Jak sprawy się mają, to 

myślę, że pan Wójt odpowie natomiast na prace geodetów, środki mamy zabezpieczone tak 

natomiast samą inwestycję. 

Wprowadzimy do budżetu w momencie, kiedy będziemy mieć już gotową dokumentację, tak 

także na ten moment jeszcze nie mamy tej dokumentacji zrobionej w związku z tym no środki 

tutaj jako tako na inwestycje nie są zabezpieczone, natomiast na bieżące działania tak, które 

dążą do sporządzenia tej dokumentacji w zasobach bieżących mamy. 

A tutaj myślę, że już o szczegółach. No to pan Wójt opowie. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pan Wójt. Tak, no w swoim sprawozdaniu poinformowałem, że nie mamy jeszcze 

odpowiedzi od Okręgowej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie na nasz wniosek 

dotyczącej zamiany tych nieruchomości. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję ad vocem pani Anna Ciechańska. Słuchajcie państwo, no odnośnie tej naszej drogi, 

no ta zamiana. Została uruchomiona niedawno, a wniosek ten poszedł i pan deklarował, że 

geodeci pracują już rok temu, czyli geodeci w ogóle jeszcze nie zrobili żadnej dokumentacji 

geodezyjnej.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Rozumiem tak. Jest pan Wójt po sprawdzeniu odpowiem, ale nie w tym momencie. 

 

Dobrze, dziękuję w kolejności zgłoszeń pan Zdzisław Stefaniak. 

 

Radny Zdzisław Stefaniak - Dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam 2 pytania, jedno pytanie 

jest dla Zastępcy Wójta odnośnie tych drzew, co podpisywaliśmy protokół zagrażający życiu 

nocą Nadleśnictwo wprowadziło no oględziny usunąć, które zagrażają życie mieszkańców i 

przejeżdżających pan zastępca wie na ten temat co dalej? Bo dalej te drzewa zagrażają upadkom 

na jezdnie, no i może dojść do nieszczęścia. Minęło już chyba ze 2 tygodnie, jak się nie mylę, 

może więcej, może mniej to na to pytanie chciałem dostać odpowiedź i dla pana Maćka. 

Następne pytanie jak jestem przy mikrofonie obiecywał pan nam w styczniu chyba 

prawdopodobnie na sesji, że jest kruszywo i możliwość wyrównania drogi od szkoły 

podstawowej w Mniszku w stronę były słowa napisałem wniosek do Starostwa do Zarządu 

Dróg. Jakie odpowiedź dostałem, to na pewno pan wie. Chciałbym, żeby się pan ustosunkował, 

co będzie dalej z tą drogą, czy będzie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, czy na bieżąco zechcą państwa odpowiedzieć pan zastępca pan Krzysztof Galant. 
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Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Dziękuję panie Przewodniczący za udzielenie głosu, 

Szanowni Państwo radni, panie Zdzisławie, tak jak pan pamięta, został złożony wniosek do 

Nadleśnictwa, dlatego, że tam nie ma wniosków ustnych, musi być wniosek pisemny. Złożony 

został wniosek pisemny. Spotkaliśmy się później, wspólnie na miejscu na oględzinach był pan, 

który jest odpowiedzialny w Nadleśnictwie za ten temat obejrzeliśmy to wszystko, został 

sporządzony protokół. No tak, gdzieś myślę, że około 2 tygodni już minęło. Czekamy na 

odpowiedź Nadleśnictwa. Do tej pory żadnej odpowiedzi żeśmy nie otrzymali, ale jak poruszył 

pan ten temat, ja dzisiaj na pewno postaram się podjechać do pana Nadleśniczego, zapytać się, 

jak ten temat dalej został rozwiązany i kiedy zostanie rozwiązany? Proszę bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

 

Dobrze w kolejności zgłoszeń pani radna Dorota Adamczyk, dziękuję panie Przewodniczący, 

Radna Dorota Adamczyk - ja w imieniu mieszkańców mam pytanie do pana Wójta. Znaczy 

kilka pytań pierwsze, czy w roku szkolnym 25/26 planowane jest łączenie klas w jednostkach 

oświatowych na terenie Gminy Gościeradów. 

Drugie, w których szkołach planowane jest ewentualne łączenie przedmiotów klas w 

najbliższym czasie? Jakich przedmiotów klas roczników będzie dotyczyć ewentualne łączenie 

i trzecie? Jak wygląda sytuacja pod względem łączenia klas przedmiotów w szkole w 

Księżomierz czy w oddziale przedszkolnym w Zespole Szkół Księżomierz i szkole będą? 

ograniczenia likwidowane etaty pedagogiczne od nowego roku. I ostatnie pytanie od 

mieszkańców. Czy w dwudziestym piątym roku zatrudniono lub planowane jest zatrudnienie 

nowych pracowników? Jeśli tak, to ile etatów, jakie stanowiska i w jakich jednostkach? 

Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. 

Czy pan Wójt odpowie na bieżąco?  

 

Wójty Mariusz Szczepanik -Tak, proszę słuchajcie na temat łączenia przedmiotów klas. 

Rozmawialiśmy o tym od wielu miesięcy i to w tych arkuszach organizacyjnych 

znalazło odzwierciedlenie w każdej szkole, poczynając od Gościeradowa, poprzez Księżomierz 

i Liśnik Duży ta pamięć jest nam tych szczegółów, bo tego jest 

jest za dużo. 

Natomiast jeżeli chodzi o ostatnie pytanie. To nie bardzo go rozumiem, ale odpowiem na 

następnej sesji. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan radny Mirosław Mostrąg. 

 

Radny Mirosław Mostrąg - nauczyciele i głosu do pana Wójta chciałem, bo w lutym chodziłem 

roznosiłem nakazy podatkowe i między innymi mieszkańcy Liśnika Dużego. Tutaj koło mostu 

zgłaszali, że ciężki sprzęt jeździł chodnikiem i w tym momencie tam na niósł ziemi 

powykrzywiał płytki i akurat teraz. Z Dyrekcji Dróg poprawiali wszędzie, między innymi od 
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Olbięcina w Leśniku na jednym przystanku w Gościeradowie w paru miejscach, czego akurat, 

bo to należy do Dyrekcji Dróg na tym odcinku nie został uwzględniony ten chodnik do 

poprawki. To jest chodnik Dyrekcji Dróg. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję pan Wójt. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Tak, słuchajcie państwo to jest taka instytucja, która rządzi się 

swoimi prawami. W piątek rozmawiałem nie w piątek, może w tym może wczoraj. Z 

Dyrektorem do spraw inwestycyjnych, bo to zadałem takie pytanie konkretne, dlaczego? 

Tak jest, że poprawiacie to, co teoretycznie jeszcze mogłoby spokojnie sobie poleżeć w tej 

ziemi, a nie jest robione nic nowego, bo to wygląda bardzo słabo w oczach mieszkańców. Kiedy 

odcinki są na długich? Terenie robione zrywane do zera a tam gdzie by trzeba było to zrobić 

nie jest. No niestety nie będę przytaczał odpowiedzi bo nie była Przyjemna. 

My możemy tylko o coś zawnioskować, także Mirek ja zawnioskuję, tylko musisz mi 

powiedzieć dokładnie, w którym miejscu to jest. No to jest od sklepów w kierunku mostu tego 

nowego, no to tam jest 150 m dokładnie. Chodnika Dyrekcji Dróg w stronę Gościeradowa od 

sklepu ok. Tak dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję w kolejności zgłoszeń pani radna 

Elżbieta Myszka. 

Radna Elżbieta Myszka - Dziękuję bardzo. Ja mam 2 pytanie pierwsze to odnośnie kontenerów, 

zbierania ubrań zużytych. Wczoraj właśnie zadawałam też to pytanie, co by znaleźć miejsca 

takie jakieś bardziej dostępne dla mieszkańców, gdyż zbiórka zużytych ubrań tylko w 

godzinach urzędu gminy. No nie wszystkim te godziny odpowiadają i dobrze by było znaleźć 

takie rozwiązanie, żeby jakieś kontenery znajdowały się poza miejscem gminy dostępne dla 

mieszkańców ze wszystkich naszych gmin i drugie odnośnie projektu, który był składany na 

oczyszczalnie przydomowe. Na jakim etapie? są te prace, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - W odpowiedzi pan zastępca, pan Krzysztof 

Galant,  

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, radni, 

szanowna pani Elu 2 tematy pierwszy temat odnośnie tych kontenerów, pojemników na odzież 

i tekstylia, jak wszyscy państwo wiedzą od 1 stycznia oczywiście jesteśmy zobowiązani do 

tego, żeby takowe odzież i tekstylia odbierać. Na 

chwilę obecną jest to tylko miejsce przy gminie. 

PSZOK jest dostępny w godzinach pracy w poniedziałki, tak jak już to zostało powiedziane. 

Natomiast w tej chwili myślimy tak, żeby bo rozmawiali, żeśmy najpierw z PCK, bo jak 

państwo pamiętają, kiedyś były takie kontenery z polskiego czerwonego krzyża, natomiast 

Polski Czerwony Krzyż na chwilę obecną powiedział, że nie będzie takich pojemników 

rozmieszczał z uwagi na to, że zostały wrzucane tam przede wszystkim ubrania nienadające się 

już kompletnie do niczego, a oprócz ubrań też inne odpady, które nie powinny być tam 

wrzucane, więc PCK od tego się wycofał. Jeżeli chodzi o naszą gminę, natomiast w tej chwili 

zdecydowaliśmy, że zakupimy najprawdopodobniej 2 pojemniki, które będą na tekstylia gzie 
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specjalnie do tego przystosowane i zostaną rozmieszczone w Gościeradowie w miejscach, gdzie 

będziemy mieli dostęp monitoringu, żebyśmy wiedzieli, co tam rzeczywiście że tam nikt nie 

wrzuca jakiś niepotrzebnych rzeczy tak jak to było robione przy tych pojemnikach z PCK. 

Także takie pojemniki zostaną zakupione. Wtedy mieszkańcy będą mieli możliwość o każdej 

porze w każdy dzień podjechać sobie do takiego pojemniku i oczywiście wrzucić takie tekstylia 

czy odzież. 

Jeżeli chodzi o drugie pytanie przydomowe oczyszczalnie ścieków, Szanowni Państwo, w tej 

chwili jesteśmy na etapie, przygotowania ofertowego, jeżeli chodzi o wyłonienie projektanta, 

który będzie się zajmował tymi przydomowymi oczyszczalniami ścieków. 

Chcemy tutaj ściśle w tej umowie, żeby było zawarte przede wszystkim to, żeby projektant 

najpierw się skupił na odległościach w wymiarach. Czy rzeczywiście wnioski, które, poskładali 

mieszkańcy, będą wszystkie możliwe do realizacji, żeby nie wchodził od razu, że tak powiem, 

brzydko etap odwiertów i od razu. Prowadził do tego, że będą koszty, prawda, więc żeby na 

początkowym etapie od razu określił, które wnioski niestety nie będą mogły być zrealizowane. 

Jak najmniej kosztowo, prawda? Jeżeli chodzi o składanie wniosków, wnioski będą składane 

w najprawdopodobniej w czwartym kwartale. Jeszcze dokładnych dat nie ma podanych przez 

Urząd Marszałkowski, jednak najprawdopodobniej będzie to czwarty kwartał tego roku i do 

tego czasu chcemy, żebyśmy mieli przygotowane wszystkie projekty i tak jak powiedziałem, 

chcemy, żeby to jak najmniej kosztowo. Było robione jeżeli chodzi o tych mieszkańców, którzy 

niestety z przyczyn najprawdopodobniej odległościowych nie będą mogli takiej inwestycji 

zrealizować. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję z kolejności zgłoszeń. Pan radny Karol 

Kwiatek. 

 

Radny Karol Kwiatek - Bardzo dziękuję za udzielenie głosu i ja mam takie pytanie do pana 

Wójta od ponad około roku mówimy o planie naprawczym gminy. Dowiadujemy się, że jest 

nowy etap w gminie i chciałem się zapytać, czy jest to konieczne, czy była to konieczne i czy 

naszą gminę na to po prostu stać. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Pan Wójt odpowie tak bardzo się cieszę.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik – Cieszę się z tego pytania, bo sądzę, że jest wiele tematów 

związanych z tym planem. Odnośnie naszych finansów. I mam możliwe, że poświęcimy nawet 

może jedną sesję na ten temat, bo to wygląda w ten sposób, że chłopcem do bicia jest tylko 

Wójt. I z jego kieszeni się najlepiej oszczędza. Ale nikt nie patrzy. Na swoje odbicie, bo po co 

w tej chwili tylko tyle powiem. Natomiast jestem przygotowany do takiej dyskusji i to dość 

dobrze i sądzę, że z tego coś pozytywnego wyniknie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Robert 

Niedziałek, 

Radny Robert Niedziałek - dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, panie Wójcie organie wykonawczym popieram tutaj wszystkie. Pytania, 

które zadała radna Dorota Adamczyk, ponieważ tu ja chciałbym się odnieść właśnie do naszego 



Projekt 

podwórka, czyli 4 sołectw Księżomierz w tym momencie i narastających takich różnych 

tematów. Jeżeli się dużo ze sobą nie rozmawia i niektóre osoby nie mówię tutaj o organie 

wykonawczym. W tym momencie broń Boże, żeby nie odnieść to do was. Jeżeli niektóre osoby 

nie rozmawiają i robią pewne rzeczy sami, to takie różne, że tak powiem wychodzą my z racji 

już piastowania urzędu radnego x lat jesteśmy przygotowani na takie rzeczy, że coś takiego jest 

a mianowicie konkretnie właśnie chciałbym i prosiłbym pana Wójta o zorganizowanie takiego 

spotkania w szkole, z rodzicami naszych dzieci, którzy my nie wiedzieliśmy o tym, ale takowe 

spotkanie podobno było w niedzielę. W kawiarence internetowej było tam bardzo dużo osób. 

Padały różne negatywne zwroty. Czy to na organ wykonawczy, czy to na radnych oczywiście, 

no kto jest winny, kto jest tym workiem treningowym do bicia, tak jak Wójt wspomniał, no 

radni są winni tak, bo radni są wszystkiemu winni. Zresztą nieraz tak jak pan Wójt wspomniał, 

że tą politykę finansową chcemy po prostu, że tak powiem analizować, bo niestety nam się ona 

nie dopina. A chcemy też wykonywać inwestycje dla poprawy życia mieszkańców, dlatego 

bardzo proszę, o to abyśmy się spotkali po prostu najlepiej, to w szkole z rodzicami nie niech 

będzie Wójt niech będzie dyrektor, niech będą też radni, chcielibyśmy właśnie powiedzieć. 

Wypowiedzieć na ten temat, bo w tej chwili to ktoś za nas mówi dowiadujemy się takie różne 

informacje, że chcemy, że podobno szczególnie tutaj mówię o mojej osobie, że na sesji już po 

tej sesji w lutym, która się odbyła na sesji marcowej, miała być uchwała w sprawie likwidacji 

szkoły w Księżomierz. I że byłem, że ja byłem tym wnioskodawcą, po prostu, to są jakieś 

pomówienia, jakieś plotki, które nie wiem czemu służą znaczy, no sprawa jasna, czemu one 

służą w każdym bądź razie na pewno polityka oświatowa to nie jest tak, że dzisiaj podjęliśmy 

trudną decyzję o likwidacji kolejnej  już ze szkół, bo przypominam, że wcześniej były 

zlikwidowane 2 inne Marynopole i Salomin te małe szkoły, jeżeli jeszcze jak ja to proszę mnie 

poprawić w każdym bądź razie słucham. Suchodoły jeszcze tak rozumiem. Tak a propo właśnie 

Suchodół to też trzeba by się było zastanowić nad budynkiem po szkole w Suchodołach co z 

nim zrobić, bo to też mienie gminne jak go zagospodarować. Ale wracam do tematu, bo to nie 

jest mój akurat teren. Wracam do tematu. Bardzo proszę pana Wójta, ja oczywiście. 

Chcielibyśmy tu wspólnie. To jest nasze stanowisko 3 radnych. Wypowiedzieć się na pewne 

rzeczy, bo uważam, że powinniśmy działać razem wspólnie. Czyli dyrektor, radni, Wójt i wtedy 

rodzicom przedstawiać te informacje uzasadniać to, jeżeli my nie będziemy działać wspólnie i 

nie będziemy uzasadniać tych informacji, to takie, że tak powiem. Nieprawidłowości będą w 

naszym terenie powielane, które uderzają w nasze dobre imię. Fakt jest taki, bo też liczby same 

mówią za siebie. To nie tylko, że są oszczędności na jednej szkole. Są oszczędności czynione 

w szkole w naszej największej szkole w Gościeradowie ale i w Liśniku, ale i w Księżomierz i 

ta sytuacja po prostu jest taka, a nie inna pan Wójt zawsze mówił nam, że będzie patrzył na 

pewne rzeczy indywidualnie i myślę, że trzeba po prostu się temu tematowi przyjrzeć 

indywidualnie, ale trzeba o tym rozmawiać, bo później właśnie takie dziwne historie, że tak 

powiem i pomówienia się pojawiają. Fakt jest taki, że jeżeli chodzi o szkołę w Księżomierz 

tutaj posiłkuje się informacjami z uzasadnienia uchwały Rady Gminy odnośnie likwidacji 

szkoły w Mniszku za 2024 roku szkoła w Księżomierzy liczy w tej chwili 130 liczyła 131 

uczniów i kosztuje 4589700,55 groszy, a szkoła w Liśniku porównywalna. Gdzie jest 

troszeczkę więcej dzieci? 135 dzieci kosztuje 3 miliony 867000,49 groszy, a więc można 

powiedzieć, że około 700000 mniej. Dlaczego tak się dzieje? Każdy o tym wie, tylko być może 

niektórzy zapominają o tym, że my mamy na utrzymaniu 2 budynki szkoły, że jest budynek 
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przedszkola i tam jest. Jest też obsada i trzeba spełnić po prostu i oczywiście, ale generalnie na 

utrzymania. Utrzymanie 2 budynków i też trzeba się tym tematem. W przyszłości przejrzeć 

delikatnie stąd panie Wójcie. Takie spotkanie jest bardzo potrzebne, żeby w terenie nie było 

różnych niedomówień, po prostu, bo w tej chwili jest taka retoryka, że to, no jak zawsze, no 

radni są temu winni, ale radni o niczym nie wiedzą po prostu dokładnie znaczy. Radni nie znają 

szczegółów. O to nam chodzi. Ja wiem, że można się zasłaniać RODO i tak dalej nam nie 

chodzi o sprawy osobowe, po prostu nam chodzi w tym momencie. Wójtowi też nam wszystkim 

o dobro dzieci tak, a więc jest zasadne to spotkanie. Także to główne pytanie do pana Wójta. 

A panie Marku do pana Marka Kołtuna pytanie jaki jest status realizacji? Co się dzieje z drogą 

Księżomierz Gościeradów? Na jakim etapie to jest? Czy dokumentacja już została wykonana? 

Jak to będzie w przyszłości wyglądać, czy gdzieś tam wykreuje powiat, jakąś wizję szukania 

środków zewnętrznych, aby aplikować o te środki? Jeżeli tak, to kiedy? W jakim czasie? Ile to 

może kosztować i ewentualny wkład gminy też chcielibyśmy w przyszłościowo znać. Nie 

mówimy, że chcemy to dzisiaj jutro w tym roku, ale w czy w tej kadencji się uda to zrobić, czy 

w przyszłej, bo też byśmy chcieli planować ten temat? Natomiast jeszcze chciałbym się odnieść 

do tej komunikacji miejskiej wypowiedzieć. Pamiętacie Szanowni Państwo, jaka była 

burzliwa? Dyskusja oczywiście w starej kadencji, we wcześniejszej to było bodajże grudzień 

2023 styczeń 2024, czyli końcówka tamtej kadencji. Związek Powiatowo Gminny tworzą 

Radni Powiatowi. Tworzą oczywiście Wójtowie, Zarząd Rady Powiatu, a więc tak, bo to są 

drogi powiatowe my jako radni czy Wójt na wniosek mieszkańców chcieliśmy, aby tą 

komunikację miejską mówię tu akurat o Księżomierze przedłużyć do tylko do tego kościoła po 

prostu w Księżomierz załóżmy taki nie za duży jak już ten BUS do dojeżdża do Ludmiłówki i 

jemu tam się opłaca to chcieliśmy troszeczkę dalej. Oczywiście wiadomo, że to było na koniec 

kadencji, później było nowe rozdanie kart i od kwietnia. Tamtego roku 2024 jest są prawie ci 

sami radni powiatowi, którzy utworzyli nowy związek i teraz mamy negatywną opinię. Proszę 

bardzo radnych powiatowych wszystkich, ilu ich tu mamy, aby oni dążyli do tego, bo tak 

naprawdę to sołtys, radny gminny zbiera za negatywne działania radnych powiatowych. My 

naprawdę nie krytykujemy was broń Boże, tylko was prosimy o pomoc, bo wy tam jesteście 

bliżej, to wy tworzycie ten wniosek ten i to wy, że tak powiem, to analizujecie wspólnie na 

sesjach Rady Powiatu, żeby z powrotem tą procedurę rozpocząć, żeby się temu przyjrzeć, bo 

mam pytanie właśnie do pana Marka też w imieniu mieszkańców radnych, dlaczego opinia jest 

negatywna? Jakie jest uzasadnienie tej opinii? Czy może pan Wójt ma takie uzasadnienie tej 

opinii, czy może pan, czy może pan Wójt ma uzasadnienie tej opinii po prostu, dlaczego akurat 

opinia jest? Negatywna. 

Pan Wójt, my jako Rada Gminy, podjęliśmy uchwałę w sprawie oczywiście przyłączenia 

wszystkich dróg. Ale to ja. To czy ja sobie to później przeanalizuję tak dziękuję bardzo. 

dziękuję bardzo w każdym bądź razie bardzo prosimy panie Marku, abyście wy tutaj radni z 

naszego terenu naprawdę wspólnie, bo ten bus dojeżdża tutaj z tego, co pamiętam do Olbięcina 

od strony Trzydnika też dojeżdża do Ludmiłówki ja wiem, że chodzi o kwoty o koszta, no ale 

to przecież to płaci budżet państwa. Oczywiście trzeba nadmienić, że samorządy danych gmin 

też do każdego kilometra dopłacają jakąś tam cegiełkę tak, żeby no raz w tygodniu, żeby może 

ten bus po prostu ta komunikacja miejska przyjechała. My naprawdę nie chcemy więcej. My 

załóżmy, chcemy tylko raz czy 2 razy w tygodniu, żeby załóżmy taką komunikacja dla 

starszych osób dowiozła kogoś na targ na przykład czy powiedzmy do lekarza, taka była taki 

był nasz cel, chyba dobrze chcieliśmy, zważywszy na to, że to są pieniądze naznaczone z 
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budżetu państwa. Akurat tutaj wojewoda lubelski płaci za te dojazdy. Dopłaca, że tak, powiem, 

dlatego bardzo proszę was, abyście się tym tematem też zajęli. Czyli powtarzam związek 

powiatowo gminny. Jeszcze raz ponowić ten wniosek, jaki jest uzasadnienie tego wniosku 

i dlaczego jest decyzja odmowna? No i oczywiście na jakim etapie status realizacji remontu 

drogi i wykonania dokumentacji Księżomierz Gościeradów dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Bardzo szybko pan Robert skończył wypowiedź, no nie chciałem przerywać, bo tematy były 

dosyć ciekawe. Pan Robert to już chyba wykorzystał na 2 następne sesje swojej wypowiedzi 3 

minutowe przypominam pan Wójt, odpowiem panie Robercie. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik - rozmawiałem z Dyrektorem Wronką. W poniedziałek ustalimy 

termin spotkania w tym temacie, bo wiem o co chodzi doskonale i nie ma problemu, każdy mu 

po prostu przygotować arkusz bez nazwisk. Tylko z godzinami i przedmiotami to jest do 

zrobienia. No dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękujemy. 

Radny Robert Niedziałek - na pewno tak. Jeżeli jedno to proszę wielokrotnie złożone. Jedno 

zdanie dziękuję panie Wójcie, po prostu chodzi nam o to, żebyśmy sobie porozmawiali 

z rodzicami, szczególnie, bo to tak naprawdę o rodziców chodzi i o dobro naszych dzieci, i o 

nauczanie w szkole niepotrzebnie wynikła taka ta sytuacja, dlatego chcieliśmy po prostu 

wyjaśnić pewne rzeczy i sprostować pewne pomówienia. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękujemy za jedno zdanie panu Robert jest 

matematykiem, nie polonistą, także trochę to dłużej, bo trwało w kolejności zgłoszeń pani 

Maria Gołda,  

Radna Maria Gołda - dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Panie Przewodniczący, panie 

Wójcie, Goście zaproszeni, panie radny powiatowy, ja oczywiście ciągle przypominam już 

któryś raz do znudzenia będę, dopóki jak to mówią, nie padnę odnośnie tego odcinka chodnika 

w zasadzie już odpowiedź uzyskałam od pana Wójta po spotkaniu z zastępcą Dyrektora 

Zarządu Dróg wojewódzkich i Autostrad. Ale nadal ja nad tym tematem będę czuwała i będę 

przypominała, bo to jest bardzo ważne dla moich podatników dla moich mieszkańców, dlatego, 

że to jest wsparcie feralny odcinek dojścia do przystanku, gdzie jest jedyny w tej chwili wyjazd 

dzieci do szkół ponadpodstawowych, bo wiadomo nie mamy na miejscu szkoły do szkoły 

podstawowej do lekarza i tak dalej. I tak bardzo proszę o ciągłe monitorowanie, może ja akurat 

będzie iskierka nadziei, bo ja też czuję takie nie wiem, nie jestem do końca i nie chcę oceniać, 

ale nieraz to tak wydaje mi się, że ludzie  za biurka to nie zawsze widzą konieczność naprawy 

tego co jest złe, a to co jeszcze by mogło być robią tak jak to by czynione było u mnie. W mojej 

miejscowości łączącej 2 miejscowości, bo Wólka i Gościeradów na przystanku nie wiem, co 

było przyczyną zerwania tej kostki i nałożenia po raz no wtóry nowej kostki częściowo, 

częściowo starej, a ja już w oczach moich i swoich po prostu mieszkańców. Widziałam kawałek 

odcinka chodnika tego niebezpiecznego przejścia. Ale tu tak jak mówię my na wiele rzeczy nie 

mamy wpływu. Drugi temat, który bardzo też proszę ze względu na to, że ten odcinek w mojej 

miejscowości mam na uwadze. Wólka Gościeradowska to dotyczy Panie Marku, pana odcinka 

drogi również powiatowej tego chodnika od tak od tej od figury ona jakoś tak nie wyprasza 

nam łask, bo trudno się wyprosić o ten chodnik. Po prostu tak sobie pozwolę to zaznaczyć, bo 

coraz bardziej też to się robi droga ruchliwa, coraz więcej nie tylko mieszkańców, ale i gości 

zaproszonych. To są będą nowe tworzone ośrodki wypoczynkowe tam w związku z tym będzie 

większa przemieszczalność i pieszych i samochodów. 
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Bardzo bym prosiła o po prostu interweniuje i proszę o ten odcinek, może dogadujcie się z 

wojskiem, bo się słyszy, że mają dużo pieniędzy, może by pomogli i tak dalej, no nie wiem, 

nieraz prośba przebija wszelkie mury, ja proszę po raz wtóry. Następna sprawa panie Wójcie, 

czy są jakieś? Czynione starania czy inne sprawy odnośnie tych szarajek. Owych, bo po prostu 

to nasza miejscowość coraz ładnie i tak jak mówię, że jest bardzo duże przemieszczenie, nie 

tylko gości miejscowych, ale i pozamiejskowych. Powiem nawet z całej Polski. Też te budynki 

naprawdę odstraszają, a ten budynek murowany wręcz powiedziałabym zagraża 

bezpieczeństwu. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski  

Dziękuję pani Mario, czy pan Wójt, proszę? 

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Tak odnośnie, tych budynków sądzę, że w okresie wakacyjnym 

będą rozebrane, no bo trzeba jednak troszkę czasu na to poświęcić. Wszystkie niezbędne 

dokumenty, w tym pozwoleniu na rozbiórkę. Już jesteśmy w posiadaniu, także tutaj nie będzie 

z tym problemu, tylko troszkę trzeba poczekać. Ja tak jeszcze dopowiem, Szanowni Państwo, 

sądzę, że warto, tak jak Robert mówi, rozmawiać, ale i warto wiedzieć, gdy za zawsze była 

potęgą i pomaga podejmować lepsze decyzje. 

Codziennie rano sobie pół godziny poświęcam po szóstej na czytanie portali samorządowych. 

Co się dzieje w oświacie delikatnie, tylko mówiąc ten rok ja mówię teraz o skali globalnej, czyli 

całego kraju jest niedoszacowany przez rząd na 42 miliardy złotych. I tyle w tym temacie. 

Oczywiście nikogo to może nie obchodzić z mieszkańców, bo po co ma być i tyle tylko, że w 

takich realiach jakie jesteśmy od 2 lat, jeżeli chodzi o nie tylko oświatę, już dawno nie byliśmy. 

Tak samo nowy system finansowania gminy. Z tego co już wyleczyli ekonomiści. Ja to, że na 

zlecenie tylko że tak powiem niezależni to wychodzi na to, że nasza sytuacja się poprawiła w 

stosunku do tego, co było, że mamy więcej w budżetach około 50% tego, co było przed Polskim 

Ładem, czyli jeszcze nam brakuje daleko do tego, co utraciliśmy na tej Wielkiej reformie 

fiskalnej, nie mówiąc o wzroście wszystkich wydatków na każdym § praktycznie. Sądzę, że to 

jest bardzo istotne wiedza, żeby wiedzieć co się skąd bierze. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękujemy 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Marek Kołtun, radny powiatowy. 

 

Radny Powiatowy Marek Kołtun - Panie przewodniczący, wysoka rado, panie Wójcie. Czas 

mnie troszeczkę goni, dlatego poprosiłem teraz o głos, chociaż częściowo nie otrzymałem tych 

informacji, które spodziewałem się otrzymać. Pierwsze pytanie pana radnego Mniszka no 

pozostaje mi przeprosić, bo spodziewałem się, że ta ten temat został już dawno zamknięty. 

Chyba na sesji lutowej mówiłem, że dostałem taką informację, że kruszywo przymarzły i jak 

tylko będzie ocieplenie to te prace zostaną zrobione. No już jest dosyć ciepło. Myślę, że od 

pewnego czasu, parę razy rozmawiałem z panią dyrektor na ten temat przypominałem, 

rozmawiałem z kierownikiem obwodów w Spławach mówił, że czeka tylko na polecenie pani 

dyrektor. Widać ono nie nastąpiło, natomiast nie wiem, czy zwracał się ktoś też do państwa z 

gminy Gościeradów bo to pismo, które było skierowane do zarządu przypominam sobie no tam 

były podkreślone, że jest to taka bardzo ważna, strategiczna droga i po analizie na tym zarządzie 

posiedzeniu zarządu stwierdziliśmy, że ponieważ ona ma bardzo taką zawiłą sytuację, można 

powiedzieć prawną, bo jest to działka w rzeczywistości, która do granicy z Gminą Annopol jest 

działką powiatową. Na granicy z gminą Annopol staje się drogą gminną właśnie gminy 

Annopol. No i tutaj, żeby jakoś uregulować porozmawiać z gminą Gościeradów o możliwości 

przekazania tego terenu. Nie wiem, czy te rozmowy były czy nie, bo to zostało zlecone 

zarządowi dróg powiatowych, jeśli chodzi o to utwardzenie, to dzisiaj, o czternastej będzie, 
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Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwo Publicznego i tam między innymi 

sytuacja. Stan dróg powiatowych także zwrócę się z pytaniem i przypomnę o tym utwardzeniu, 

no bo tak było zadecydowane, że będzie doraźny, po prostu utwardzenie tych dołków przy 

sypanie kruszywem. Jeśli chodzi o pytania pana Roberta Niedziałka. Może najpierw odniosę 

się do Związku Powiatowo Gminnego. Radni nie są tam członkami rada powiatu, praktycznie 

nie ma nic do związku, ponieważ ja wcześniej już mówiłem, nawet miałem pewne też 

wątpliwości i opory, jeśli chodzi o przystępowanie. Powiatu, no ale tak prawnicy stwierdzili, 

że bez powiatu najprawdopodobniej się to cała operacja utworzenia związku i uruchomienia tej 

komunikacji dofinansowywanej z budżetu wojewody nie powiedzie się, dlatego przystąpiliśmy 

i wydaje mi się, że tylko w Zarządzie Związku jest Starosta Kraśnicki. I za każdym razem 

pewnie jest wymiana zarządu i w tej chwili obecnie urzędujący starosta kraśnicki, natomiast 

radni powiatowi nie mają żadnego głosu, w tym, w tej organizacji, czy w tym akurat konkretnie 

związku my możemy o coś prosić, no bo jesteśmy, jakby jako powiat członkiem, natomiast no 

też ja wspominałem wtedy, jak była dyskusja w ogóle, czy Gmina Gościeradów powinna 

aplikować o przyjęcie, no i jest to dosyć zawiłe, że zarząd po państwa tej uchwale. Zarząd tego 

związku powiatowo gminnego podejmuje decyzję o przyjęciu, później z kolei jakby jest etap 

przygotowywania tras, które muszą tam chyba złożone do któregoś tam listopada na kolejny 

rok i to znowu zatwierdzenie przez wojewodę, przydzielanie środków i tak dalej. Także 

sytuacja jest bardzo skomplikowana. Nie wiem czy gdyby nawet nastąpiło ten ta akcesja, czyli 

przyłączenie Gminy Gościeradów do związku to też kwestia myślę około 2 lat, zanim ta trasa 

mogłaby zostać uruchomiona. Jeśli chodzi o dokumentację projektową drogi, to też była taka 

rozmowa. Rozmawialiśmy z panem Wójtem, żeby pracownicy gminy czy pan Wójt 

skontaktowali się z Zarządem Dróg Powiatowych? Kiedy już ten projekt był na ukończeniu? 

Wydaje mi się, że projekt jest zakończony. Nie wiem, czy już przeszedł całkowitą akceptację, 

czy był omawiany jego później nie widziałem. Natomiast o wiele trudniejszą sprawą o 

trudniejszym tematem jest sfinansowanie później rzeczywiście realizacji, mówienie w tym 

momencie o kosztach to jest zupełnie strzelanie, kilka milionów w jedną kilka milionów w 

drugą. Kiedyś jak była podana kwota całkowitego remontu tej drogi to było chyba 8 z milionów 

z kawałkiem. Takie mieliśmy różne marzenia, że może lasy może dofinansowanie. Gdzieś tam, 

czy od wojewody, czy z innych środków. Wydaje się, że na lasy chyba nie bardzo możemy 

liczyć w chwili obecnej z tego, co mówią od pewnego czasu rządy fachowców spowodowały 

znaczne straty. Jeśli chodzi o perspektywę dofinansowania jakiegoś, nikt o niczym nie mówi, 

nie ma żadnych. Naborów nie ma, nie ma żadnego. Konkursów nic się nie dzieje. Natomiast 

gdybyśmy rzeczywiście gdyby było tworzone, no tak jak ostatnio był  nabór do wojewody. 

Składaliśmy też wielka niewiadoma była jak to czy przejdzie czy nie przejdzie i przede 

wszystkim z jakim dofinansowaniem. No i oczywiście niespodzianka, bo zły wojewoda 

pisowski dawał 80% dofinansowania, a dobry wojewoda obecny to był dofinansowanie na 

poziomie 60, 50% także Samorząd i powiatowy, i między innymi gminy Kraśnik, który dostał 

dofinansowanie na drogę. No został zaskoczony tym, jaka to jest różnica przy tych 10 czy 15 

procentach łatwo sobie, wyliczyć także tutaj nie podejmuje się zupełnie określenia, ile jako 

samorządy mielibyśmy dołożyć. Jedyne co mogę powiedzieć, to na podstawie tej uchwały 

dokładalibyśmy tyle samo Gmina Gościeradów i Powiat kraśnicki w Wólce stały temat przez 

cały czas powtarzany tak może w końcu kiedyś coś z tego się urodzi, coś dobrego. Może? 

Realizacja ja mam na względzie przypominam jako kruszywie w Mniszku. Jeśli byłyby jakieś 

pytania, ja bym postarał się szybko odpowiedzieć, bo muszę się już oddalić, a jeśli nie, to może 

prosiłbym o przekazanie. Ja przygotuję na kolejną sesję. Postaram się odpowiedzieć, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękujemy 

Dziękujemy w kolejności zgłoszeń pan Zastępca Wójta, pan Krzysztof Galant.  
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Zastępca Wójta Galant Krzysztof - Szanowni Państwo, dziękuję panie przewodniczący za 

udzielenie głosu, ja korzystając z okazji, że pan Marek jeszcze chwilę jest, to chciałbym tak 

bardzo krótko. Myślę, że bardzo krótko będzie pan potrafił też odpowiedzieć, odnieść się po 

części do tego, co pan powiedział pierwszy temat tego utwardzenia drogi od skrzyżowania w 

Mniszku w kierunku Wymysłowa temat został omawiany, ja myślę, że tutaj trzeba troszkę 

poprawić komunikację, bo ja rozmawiałem z panem odpowiedzialnym za obwód Spławy on 

czeka jak najbardziej na zielone światło, więc jeżeli dostanie takie zielone światło bądź od 

starostwa powiatowego bądź od Zarządu Dróg Powiatowych, on powiedział, że jak najbardziej 

ten temat załatwi także bardzo proszę, aby to zielone światło dostał. Drugi temat jeżeli chodzi 

o tą drogę powiatową, o której nadmienił tutaj pan radny Robert Niedziałek. Ostatnie spotkanie, 

jakie było z projektantem, było na jesieni. Omawialiśmy tutaj uczestniczyła nawet pani radna 

Anna z nami wtedy na tym spotkaniu z projektantem. Omawialiśmy od tego czasu. Od jesieni 

nie dostaliśmy żadnego takiego etapu końcowego jakby projektu, także jeżeli jest to na 

ukończeniu. Rzeczywiście, to bardzo prosimy o taki projekt, o takie spotkanie i jak najbardziej, 

byśmy chętnie w tym temacie porozmawiali. Natomiast chciałem zadać tutaj pytanie odnośnie 

tematu, który też jest panu znany, czyli remontu chodnika w Gościeradowie Plebańskim. 

Wyraziliśmy jak najbardziej chęć współpracy w tym temacie. Daliśmy starostwu powiatowemu 

zielone światło, że chcemy tym tematem się zająć. Bardzo proszę o odpowiedź, na jakim etapie 

w tej chwili jest ten temat. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękujemy pan Marek Kołtun. 

 

Radny Powiatowy marek Kołtun - w dniu wczorajszym z panem Wójtem uczestniczyliśmy w 

Radzie społecznej sp zoz no i wykorzystaliśmy możliwość tego spotkania ze spotkaniem z 

panami starostami. I na tym spotkaniu podjęliśmy pewne decyzje. Myślę, że to już takie dosyć 

zaawansowane. O próbie, bo przez cały czas mówię to czasami do realizacji jest dosyć daleko, 

ale o próbie realizacji tego chodnika czyli ja rozumiem, że jest dobra wola z obydwu stron w 

tym momencie już mniej więcej ustaliliśmy. Jakby to miało wyglądać, wstępnie 

prawdopodobnie zostało nie wiem na ile to jest wstępne. A na ile już taki końcowy kosztorys z 

tego co mi niedługo po tym spotkaniu obiło się o uszy to mogłoby być to około 250000. 

Zabezpieczymy środki. Państwo niech zabezpieczą, myślę, że dobrze by było, żeby to zrobić 

przed wakacjami, bo wiadomo później będą przerwy, jeśli chodzi o sesję, czy potrzeba 

zwoływania sesji nadzwyczajnej. No i myślę, że próbowalibyśmy to realizować w takim, czyli 

w pełnym zakresie cały odcinek i na zasadach tak jak z panem Wójtem rozmawialiśmy. No bo 

tam wiadomo różne zawsze są problemy takie do omówienia, ale no z tego co ja zrozumiałem, 

panie Wójcie, to chyba jesteśmy dogadani także tak no wstępnie myślę, że no trzeba przede 

wszystkim przysiąść do tego dokładnie wymierzyć i policzyć to także tak wygląda sytuacja. 

Dziękuję. 

 

Radny Robert Niedziałek - Panie Marku, jeszcze odpalanie działka pytanie krótkie, myślę 

krótkie pytanie, panie Marku, chodzi o taką rzecz odnośnie tego Związku Powiatowo 

Gminnego no pan mówi, że niestety, ale nie za dużo, wy tam możecie, no przecież drogi są 

powiatowe. No to po pierwsze związek jest powiatowo gminny w skład tego związku wchodzą 

radni powiatowi. Bo dlaczego, że po tamtych, jak się skończyła kadencja, to później było nowe 

rozdanie i nowe ukonstytuowanie władz tego, że tak powiem związku w tym piśmie co pan 

Wójt, dziękuję bardzo, który przekazał piłkę w grze. Zapewniam jednocześnie, że od wyżej 

wymienionych decyzji nie należy traktować jako ostatecznej zarówno zgromadzenie związku, 

jak i zarząd deklarują wodę. Tych rozmów mających na celu zacieśnienie współpracy między 

związkiem a gminą Gościeradów w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Dlatego po prostu prosimy was, no bo pytam, panie Marku, do kogo mamy się zwrócić? Jeżeli 
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my radni nie możemy, a wy uczestniczycie jako członek w sensie jako zarząd powiatu na 

drogach powiatowych. Ten związek powiatowo gminny, że tak powiem te drogi. Na tych 

drogach ten transport jest organizowany, dlatego bardzo proszę, aby tym tematem się zająć i tu 

jeszcze jest napisane coś takiego, że przedtem dlatego przed ewentualną decyzją o rozszerzeniu 

związku należałoby najpierw opracować i zmienić zasady obliczenia składek dla 

poszczególnych jednostek. To proszę to zrobić. Panie Marku, jak bym było możliwe, bo pan 

jako reprezentant zarządu powiatu, no ktoś z was z zarządu powiatu na pewno jako członek w 

obradach tego związku uczestniczy tak to zgłosić taki wniosek, żeby nam opracowali, ile by to 

kosztowało. Na teren Gminy Gościeradów i wtedy pochylimy się w dyskusji i będziemy 

wiedzieć co jak czy będzie na to na czy nie, bo mieszkańcy oczekują od tego od nas. Natomiast 

my też nie wiemy, ile by to kosztowało. Nie tyle z budżetu państwa od ze strony wojewody, ale 

z budżetu gminy Gościeradów. To jest pierwsza rzecz, druga sprawa panie Marku, ja już 

prosiłem też w imieniu radnych sołtysów, aby jak będzie ta dokumentacja kończona nam chodzi 

tutaj o środek wsi, bo z tego, co tutaj pan zastępca wspomniał, było spotkanie w sprawie zjazdu 

do krajówki. 

Obok budynku, gdzie je się znajdujemy? Z radną Anną Ciechańską? My chcemy jako radni, 

sołtysi spotkać się na środku wsi, żeby ktoś nam projektant przekazał informacji, jak będzie 

zrobiony zjazd. Czy będzie prostopadle? Chodzi o Rachowski Gościniec jako droga powiatowa 

do drogi Księżomierz Gościeradowska czy dalej będzie włączone jak ja jako rondo, bo tego nie 

wiemy, bo plany widzieliśmy, aczkolwiek nie wiemy na jakim etapie to jest tak, że chcemy 

taką wizję lokalną, żeby pan zorganizował przy udziale Wójta. Zastępcy radnych są sołtysów, 

ewentualnie mieszkańców. No ja rozumiem, ale to już  rozumiem, no to trzeba, zabierz głos w 

tym tak rozumiem jak najbardziej. Ja tylko mówię po prostu o tym o mojej sprawie. Natomiast 

jeszcze jedno pytanie do pana Wójta znaczy pytanie, proszę bym, żeby nad tym spotkaniu 

jeszcze byli obecni sołtysi oprócz radnych? Rodziców dyrekcji wójtów, jeszcze żeby sołtysi 

byli, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję,  

Prosiłbym pana radnego Marka się tym zajął nie tylko patrzeć do tego głównie, ale i te drogi 

takie to są miejscowościach bocznej. 

Ona jest robi, która jeszcze może użyć. Droga jest zaniedbała. Dziękuję. 

 

Pan Radny Powiatowy Marek Kołtun -  zechce odpowiedzieć, bo może króciutko Jeszcze 

raz panie Robercie, powtarzam Rada Powiatu w Kraśniku tylko deleguje do związku swojego 

człowieka. No i o tyle jest to też wiadomo. Współpraca musi być tak, jak pan mówi. 

Część tras przebiega drogami powiatowymi, ustalenia przystanków i innych rzeczy, natomiast. 

Rada, członkowie czy radni powiatowi nie są jakby w zarządzie związku powiatowo gminnego 

wchodzi tam z tego co wiem delegat zazwyczaj zdaje się starosta i dlatego, no właściwie we 

wszystkich tego typu radach i jakiś tam zarządach po wyborach. Jeżeli ktoś jest członkiem danej 

rady z tego tytułu, że jest desygnowany przez Radę powiatu, a później dajmy na to nie jest już, 

w zarządzie powiatu czy w ogóle radnym powiatowym. Dlatego są zazwyczaj wybory i są te 

wymiany natomiast nie stawiałbym tak wysoko roli radnych powiatowych. W związku 

możemy oczywiście poprosić naszego członka, żeby jakoś miał to na uwadze i zainteresował 

się tą sprawą. Natomiast mówię jako Rada Powiatu, my cedujemy to na człowieka, który jest 

delegatem. Jest członkiem zarządu powiatowo gminnego. I jeśli chodzi o to spotkanie, przekażę 

też Zarządowi Powiatu i zarządowi dróg powiatowych rozmawialiśmy nad takim spotkaniem. 

Z tego ja też chyba z panem Wójtem, wtedy zamieniłem krótko słowo. 

Żeby nie wiem czy to jest potrzebna akurat wizja lokalna, żeby stawać na środku wsi, tam 

wszystko oglądać, omawiać. Kilku specjalistów z Urzędu gminy i jeżeli są jakieś osoby 
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zainteresowane pochylić się nad dokumentacją, bo to też jest dosyć rozległy przejść materiał, 

żeby to gdzieś rozkładać w terenie. 

No to dla powiedzmy laika jest trudne do ogarnięcia, do zrozumienia co tam jest narysowane, 

natomiast i tak wymaga wytłumaczenia i pewne pytanie myślę, że to co pan pyta o rondo, no 

to już ta odpowiedź dawno była. Dana, że rondo nie jest w tamtym miejscu dobrym 

rozwiązaniem. Z tego powodu, że tam trzeba by było bardzo duży teren jeszcze objąć w tą 

infrastrukturę ronda czy czyli z tego co wiem, to było planowane właśnie tak jak pan mówi 

prostopadłe podłączenie Gościńca Rachowskiego poprzez, nie wiem czy częściowo z całkowitą 

likwidację tego miejsca, które jest naprzeciwko Ochotniczej Straży Pożarnej, czyli tego placu 

takiego utwardzonego i proszę panie Robercie - jedno zdanie panie Marku 

- my tam żyjemy, my tam mieszkamy, my reprezentujemy mieszkańców i uważam, że 

chcielibyśmy się tam spotkać po pierwsze, bo to, co pan mówi jak najbardziej, że jeżeli rondo 

nie będzie, cieszymy się z tego powodu bardzo, ale nam chodzi jeszcze o bardzo ważną rzecz, 

o której pan zapomniał i nie powiedział o odprowadzenie wody. O odprowadzenie wody 

wiemy, jak pływa środek wsi, jak jest ulewa po prostu, a więc tam, czy projektant, bo wszystko 

jest pięknie. Projektant z ramienia gdzieś tam Warszawy czy Gdańska czy nie wiem gdzie sobie 

projektuje, nawet nie bywa na miejscu z geoportalu sobie ściąga map mapki i projektuje, a to 

my tam żyjemy i my tam wiemy jaka jest sytuacja. Pamięta pan nieraz pan tam był? Jak jest 

ujęcie wody, gdzie ta woda spływa i tak dalej, dlatego chcemy, żeby tam na miejscu, bo to my 

tam żyjemy i my tam wiemy, że ludzi podtapia sam pan wie, a droga Rachowski Gościniec jest 

po prostu z góry płynie w dół i ta woda tutaj jak ta woda ma, że 

tak powiem przebiegać. A pamiętacie państwo Wielki Piątek jaka przyszła ulewa? Ile zarobiło 

bałaganu w sąsiednich gminach powiatu kraśnickiego? Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję proszę panie Marku, 

Radny Powiatowy Marek Kołtun - no nie wspominałem teraz o odprowadzeniu wody. 

Mówiłem o tym poprzednim razem, kiedy rozmawialiśmy o tym właśnie jak projekt. Ten jest 

skomplikowany i jakie niesie pewne zagrożenia. wiadomo, że w tamtym miejscu 

odprowadzenie wody jest takim tematem w dzisiejszych czasach, kiedy mamy do czynienia z 

takimi raczej gwałtownymi zjawiskami. Myślę, że pewne rzeczy są nie do uniknięcia i nie wiem 

na pewno i projektanci i wykonawcy robią co mogą, ale pewnych rzeczy nie da się jakby 

zaklinać i mimo wszystko pozostaje poza tym. Ja jestem w gminie Gościeradów napływowy, 

ale pytałem kiedyś dlaczego tam mówią, że to jest na stawku albo mówią, że się woda zbierała 

zawsze i stała dosyć długo. No ale staw był czym był zasilany. Aha, rozumiem, ja rozumiałem 

to w ten sposób ktoś mówił, że właśnie, że tam spływają i zawsze, że tam woda w jakiś sposób 

była utrzymywana przez dłuższy czas. Aha, rozumiem, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Dziękuję. Jeżeli tak to proszę państwa 

uporządkujmy to trochę w kolejności zgłoszeń była pani radna Anna Ciechańska. Proszę i 

proszę zgłaszać się po kolei. 

 

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, około 2 miesięcy 

temu była tutaj taka burzliwa dyskusja na temat uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania. Wielu radnych miało wątpliwości co do przejrzystości, jakie inwestycje 

będą przeprowadzane. Pan Zastępca Wójta Galant i między innymi pani radna Maria Gołda 

mówili, że wszystko jest jasne, że się czepiamy, ale jak widać, Szanowni Państwo 

przedstawiane były półprawdy, dlatego z tego miejsca chcę zadać 

pytanie panu Zastępca Wójta i pani radnej Marii Gołdzie, kiedy było dla państwa jasne, że na 

Wólce Gościeradowskiej powstanie tor i jeszcze taką mam dygresję, żeby się nie okazało 
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przypadkiem, że za następne 2 miesiące być może na Gościeradowie Ukazowym powstanie 

spalarnia śmieci czy jakaś oczyszczalnia? Dziękuję 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Bardzo i proszę o odpowiedź. Dziękuję.  

 

Pan Krzysztof Galant, Zastępca Wójta. 

Szanowna pani radna, dziękuję panie przewodniczący za udzielenie głosu, jeżeli chodzi o 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, tu już paliw wprowadziła w błąd 

wszystkich tutaj obecnych i tych, którzy słuchają, bo powiedziała pani o uchwaleniu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. My jeszcze nie radni nie podejmowali 

uchwały odnośnie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, bo to się 

odbędzie najprawdopodobniej 

późną jesienią tego roku. Państw albo w przyszłym nawet państwo podjęli w tej chwili uchwałę 

o zamiarze przystąpienia do zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Aby było uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, będą kolejne 

kroki. Kroki, które pani dokładnie miała omówione przeze mnie 3 razy w lutym na posiedzeniu 

sesji. Nie zamierzam tego powtarzać, bo uważam, że chyba zostało wszystko w tym temacie 

powiedziane. Jeżeli czegoś pani nie rozumie, bardzo proszę przesłuchać jeszcze raz sesję. 

Natomiast jeżeli pyta pani o Wólkę Gościeradowską nie wiem, co ma się w temacie tor. Z tym 

o czym żeśmy rozmawiali, nie wiem jak jaki pani tutaj widzi powiązanie torów wyścigowego 

czy tam toru, jak to pani określi inaczej? Powiązaniu z MPZM, bo ja nie widzę tutaj żadnego 

powiązania, a szukanie gdzieś jakiś w tej chwili sensacji o jakiś spalarniach w Gościeradowie 

Ukazowym czy coś nie wiem skąd pani takie informacje? Mamy takich informacji nie 

posiadamy. I śmiem twierdzić, że nigdy pewnie nie będziemy posiadać takich informacji 

odnośnie jakichś spalarni w Gościeradowie Ukazowym także no nie wiem skąd ma pani takie 

informacje, ale 

nie odpowiem pani na to pytanie, dlatego, że my takich informacji odnośnie tego tematu nie 

mamy, a tak jak jeszcze raz powtórzę odnośnie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, bardzo proszę nie wprowadzać społeczeństwa gminy Gościeradów w błąd, bo 

w tej chwili widzę, że jakiś ma pani cel w tym nie wiem jaki nie będę to określał, to pani sobie 

musi na to odpowiedzieć. 

 

Radna Anna Ciechańska - Ad vocem, pani Anna Ciechańska dziękuję za udzielenie głosu, ale 

szanowny panie Wójcie, ja bym chciała dowiedzieć się, czy pan miał informację 2 miesiące 

temu, że tam będzie ten tor w tym miejscu wybudowany i to samo pytanie ponawiam do pani 

radnej Marii Gołdy, czy wiedzieliście państwo na tamten moment, że w tym miejscu będzie 

wybudowany ten tor? 

Dziękuję. 

 

Dziękuję panie Krzysztofie i jak najbardziej nie mieliśmy żadnych takich informacji odnośnie 

torów wyścigowego w tamtym czasie, o którym rozmawiamy, czyli 2 miesiące temu. Dziękuję.  

 

Krzysztof Galant, Zastępca Wójta. A ja jeszcze Przepraszam tutaj chciałem bardzo krótko 

odpowiedzieć panu sołtysowi sołectwa Szczecyn na temat tych poboczy. Nawet mówię, 

powiem, może szerzej dotyczy poboczy zarówno w kierunku Salomina, jak i w kierunku 

Szczecyna. Jeżeli chodzi o Szczecyn jak najbardziej temat, temat jest znany panu, który jest w 

wodzie spławy, który zajmuje się przede wszystkim też między innymi gmina Gościeradów jak 

najbardziej jest w temacie. Obiecał, że na wiosnę, jeżeli moce przerobowe na to pozwolą. 

Te pobocze zostanie usunięte, bo wiadomo, że tam jest problem od góry Kamiennej do zjazdu 
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na Mniszek do drogi do zjazdu na Mniszek. 

Tak tam jest, tam jest problem. To jest jeden problem, natomiast drugi problem jest 

utwardzeniem poboczy w kierunku Salomina przy drodze powiatowej. Dlatego, że ta droga nie 

jest jakoś mega szeroka, co wiemy i dlatego tam, no żeby się 2 tiry minęło, musi któryś łapać 

pobocze, więc te pobocze też są oczywiście do utwardzenia. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski w kolejności zgłoszeń pani Maria Gołda,  

 

Radna Maria Gołda - dziękuję bardzo panie przewodniczący, Szanowni radni, zebranie Goście 

odnośnie planu przestrzennego nie będę tworzyła innych odpowiedzi, tylko tak 

odpowiedziałabym jak odpowiedział zastępca Wójta 2 miesiące temu? Dużo było mówione na 

ten temat, była jedna sesja, zostało to odsunięte. Owszem, uważam też, że może niepełna 

wiedza jest na ten temat. Byłam za tym, żeby zdjąć z posiedzenia obrad na następną sesję, moja 

wiedza wzrosła. To dotyczyło nie toru, po prostu. Szkółki tej tylko po prostu kopalni piasku, 

która ma tam powstać, a odnośnie po prostu powstania toru wyścigowego dowiedziałam się 

również w tym czasie, jak każdy na portalu samorządowym dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - Dziękuję. 

Nie widzę osób chętnych do zabrania głosu pan. Pan sołtys Mniszka proszę. 

 

Sołtys Mniszka – Pan Drop Witold - od strony szkoły no i został wybudowany chodnik od 

strony drogi gminnej no i nie wiem, przejścia w ogóle nie jest zrobiony to przejście jest dylemat, 

bo nieraz jest z kościoła idą i dzieci i różni ludzie tam stoi, ja samochody jadą i nie wiadomo 

czy to iść, czy to nie iść nie wiem farby brakło czy co tam się stało. Jest dalej, jest zrobiony 

przejście jest zrobione bliżej tam domu Ludowego. 

A tu na przejściu dalej jak już się zaczyna droga powiatowa, niezła, co tam się co, co to jest, 

nie wiem dlaczego to nie zostało zrobione. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski - dziękuję. Pan Zastępca Krzysztof Galant. 

 

Dziękuję Zastępca Wójta Krzysztof Galant - za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, panie 

sołtysie, ja jeszcze w poprzedniej kadencji będąc radnym złożyłem taki wniosek, bo mamy 

do czynienia oczywiście z drogą powiatową, jak sami doskonale wiemy, był złożony 

wniosek odnośnie tego, żeby zrobić tam przejście. 

Co prawda ja złożyłem interpelację, popełniłem pewnego rodzaju błąd, dlatego, że interpelacje 

do starostwa mogą zgłosić tylko i wyłącznie radni powiatowi, prawda? My możemy zgłaszać 

jako radni gminni do urzędu gminy, natomiast do Rady Powiatu powinni zgłaszać radni 

powiatowi. Dlatego dostałem taką omijającą odpowiedź. Niestety, że popełniłem tego rodzaju 

błąd, że moja interpelacja nie może być w żaden sposób uwzględniona z uwagi na to, że 

powinien to złożyć, Radny powiatowy, ja myślę, że ponowimy ten temat, tylko że w tym 

wypadku przy udziale właśnie radnych powiatowych, bo ich mamy, poprosimy ich o to, żeby 

to oni w swojej interpelacji uwzględnili akurat te wnioski, o których rozmawiamy. Myślę, że 

akurat to nie będzie tylko wniosek dotyczący sołectwa w Mniszku, ale też wiele innych sołectw. 

Myślę, że powinno swoje wnioski w tym temacie wyrazić. Powinniśmy zwrócić się wtedy do 

radnych powiatowych, żeby napisali taką interpelację wspólną, uwzględniając te wnioski. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski Proszę panie Grzegorzu. 
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Szkoły dostałem innym jest i to dziękuję bardzo. Panie Krzysztofie proszę. Po prostu urobili 

mikrofon. Zmęczenie materiału. 

Szanowni Państwo, temat biogazowni jak wszyscy państwo wiedzą jeżeli ktoś nie wie to 

oczywiście przekażemy taką informację. W niedalekim czasie niedalekiej przeszłości pewna 

firma bez żadnych rozmów z nami bez kontaktu jakiegokolwiek oczywiście stwierdziła, że 

wybuduje sobie biogazownie i to jeszcze, żeby było co najfajniej na terenie Kamiennej Góry, 

w pięknym, w pięknym miejscu, gdzie piękne są walory przyrodnicze. Jedna z firm sobie 

stwierdziła, że co tam nie musi, przecież z nikim nie ale zawiadomienie odnośnie czego? To 

znaczy tak. No to my proceduralnie musimy trzymać się pewnych ustaw i zarządzeń. Nie 

możemy tak. My nie możemy tutaj nic nie zmienić. Natomiast kwestii tej pracujemy jak 

najbardziej uważam w bardzo dobrym kierunku. Zostały złożone, został złożony protest. 

Dziękujemy wszystkim państwu sołtysom, którzy zwróciliśmy się oczywiście do państwa 

sołtysów i radnych tych, którzy najbliżej. Tego miejsca są. Poprosiliśmy o takie podpisy zostały 

te podpisy zebrane. Napisaliśmy wspólną petycję, zawieźliśmy ją do GDOŚ rozmawialiśmy 

też o Wodach Polskich, rozmawialiśmy też z Konserwatorem Zabytków. Po czym właśnie 

firma, która, że tak powiem brzydko z buta chciała wejść na teren naszej gminy i postawić sobie 

biogazownie? Nagle stwierdziła, że może by zaczęła z nami rozmawiać. Miałem bardzo trudną 

rozmowę. Nie będę tutaj państwu naświetlał, jak ona wyglądała, jakie słowa tam były, bo 

niektóre nie były miłe i nie były cenzurowane, że tak brzydko powiem. Natomiast pani, która 

jest za to odpowiedzialna pełnomocnik, oczywiście tej firmy stwierdziła, że no w takim 

wypadku rzeczywiście, bo ja jej zadałem proste, najprostsze z pytań, czy kiedykolwiek pani 

była na tym terenie w tym miejscu i widziała pani, w którym miejscu państwo chcą wybudować 

biogazownie odpowiedź? Może nie, więc mówię, zapraszam, proszę to najpierw zobaczyć, 

więc na chwilę obecną wycofali się z tego tematu biogazowni, jeżeli chodzi o teren Kamiennej 

Góry. Natomiast chcą się jak najbardziej. Nie wycofali się w ogóle z budowy biogazowni, 

natomiast chcą się spotkać i porozmawiać z nami, żebyśmy im ewentualnie wskazali miejsca, 

gdzie mogliby taką biogazownie wybudować. 

Na chwilę obecną jesteśmy na takim etapie, że najprawdopodobniej no nie możemy unikać 

takich rozmów. Będziemy się musieli spotkać, natomiast jesteśmy przeciwni. Na chwilę obecną 

budowy biogazowni na terenie gminy Gościeradów. 

Dziękuję. 

 

Ad.9. 

Zakończenie obrad. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Krzyszkowski o godz. 1030 zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

     Maciej Krzyszkowski 

 

 

 


